
1 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

 
Via Salvatore Mazza, 3/5 - Enna bassa (Enna) – Tel. 0935531402  Fax 0935531401 - C.F. 91052200861 

Sito web: www.iisabramolincolnenna.it - Email: enis02100t@istruzione.it – Pec: enis02100t@pec.istruzione.it 

 
 
 
 

Al personale docente interno all’Istituzione scolastica 

Ai Professionisti esterni 

All’Albo on line d’Istituto 

Al Sito web dell’Istituto Sez. PON 

 
 

AVVISO INTERNO/ESTERNO PER LA SELEZIONE DI ESPERTI E 

TUTOR 

Programmazione dei Fondi Strutturali Europei Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Istruzione 

- Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione 

di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la 

prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità - Prot. 26502 del 

06/08/2019. Codice progetto 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-246 - Titolo “Dalla periferia al centro: Ci siamo 

anche noi!” CUP: G71F19000160001 - COMUNICAZIONE RETTIFICA MODELLO DOMANDA 

ESPERTO E TUTOR. 

 
   
  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014, modificato con la Decisione di esecuzione della Commissione Europea C(2018) n. 7764 final del 20 

novembre 2018; 

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID/26502 del 06/08/2019 per la realizzazione di progetti volti al 

contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle 

situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità; 

VISTE le delibere di adesione dei competenti organi collegiali di questo Istituto all’Avviso 26502/2019;  

VISTA la graduatoria definitiva approvata con provvedimento della “Direzione generale per i fondi 

strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale, Ufficio IV - Autorità di Gestione” e 

pubblicata sul sito internet del MIUR dedicato al PON “Per la Scuola”; 

VISTA l’autorizzazione comunicata dal Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Ufficio IV 

http://www.iisabramolincolnenna.it/
mailto:enis02100t@istruzione.it#_blank
mailto:enis02100t@pec.istruzione.it#_blank




2 

con nota del 28/09/2020 Prot. n. AOODGEFID/28741 ad attuare il Progetto per la realizzazione di progetti 

volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la 

prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità; 

VISTO il provvedimento di assunzione in bilancio della spesa relativa al progetto in epigrafe; 

VISTO il PTOF triennio 2019/2022; 

VISTO l’Avviso prot. n. 982 dell’8/02/2022 finalizzato alla selezione di Esperti e Tutor da impiegare nella 

realizzazione delle attività previste dal progetto in questione; 

ACCERTATO il riporto di un mero errore materiale nel modello di candidatura; 

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla rettifica; 

DECRETA 

di procedere alla rettifica del modello di candidatura allegato all’Avviso prot. n. 892 dell’8/02/2022 nella 

prima pagina ove sono stati riportati erroneamente i titoli di moduli che non corrispondono ai contenuti 

dell’Avviso; 

di dare atto che i titoli rettificati dei moduli per i quali è prevista la candidatura sono riportati anche nel 

corpus dell’Avviso. 

Restano invariati i termini per la presentazione delle candidature. 

Il presente Decreto viene pubblicato sull’homepage del sito www.iisabramolincolnenna.it nella sezione albo 

online e nella sezione PON. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

                  Prof. Angelo Di Dio 

     Il documento è firmato digitalmente  

                                                                      ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate e  

                                                                    sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 
 
 
 
 

http://www.iisabramolincolnenna.it/


     

                                                                                                                
 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO DEL  
 Istituto di Istruzione Superiore “A. Lincoln” 

Via S. Mazza, nn. 3/5 – 94100 ENNA 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Il/La  sottoscritto/a________________________________________  nato/a  a________________________ 

il __________________________ Codice fiscale_______________________________________________  

cittadinanza____________________  residente a ___________________________________ prov_____ in 

via/piazza__________________________________________________ n.______ c.a.p._______________  

numero telefonico fisso_______________________________ cell_________________________________  

indirizzo e-mail__________________________________________________________________________ 

◻   Docente interno all'istituzione scolastica IIS "A. Lincoln" di Enna  posto/classe di concorso __________________ 

◻ Esperto esterno (Nel caso di Docente o Dipendente di pubblica amministrazione: in servizio presso 

__________________________________, con sede in Via _______________________ Città __________________ 

Prov. ___________  

CHIEDE 
 

di essere inserito nelle graduatorie degli esperti/tutor per lo svolgimento delle attività previste nel PON FSE e FDR in 
oggetto per il seguente modulo formativo: (indicare i moduli - Rif. Clausole di salvaguardia art. 2 dell’Avviso) 
  
 MODULO “TELL ME ABOUT YOU” 

 MODULO “AMICI SOCIAL MEDIA”  

 MODULO “SPAZIO INTERNET”  

 MODULO “IO POSSO AIUTARE” 

 MODULO “ESSERE ARCOBALENO NELLA NUVOLA DI QUALCUN ALTRO” 

Ruolo richiesto: □ Esperto    □ Tutor     
 

A tal fine, avvalendosi delle disposizioni di cui all'art. 46 del DPR 28/12/2000 n. 445, consapevole delle sanzioni 
penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall'art. 76 del citato Decreto,  

DICHIARA 
sotto la propria personale responsabilità di essere in possesso dei sotto elencati titoli di accesso previsti dall’art. 2 

dell’Avviso: 

A1.1 Diploma di Istruzione Superiore specifico in ______________________________________________________ 
conseguito nell’anno scolastico ________, presso _____________________________________________________ 
con votazione _______________/100 
 
A.1.1a Laurea Vecchio Ordinamento in ______________________________________________________________  
conseguita nell’anno accademico________, presso_____________________________________________________  
con  votazione ______________/110  
 

A1.2 Laurea Magistrale di Nuovo Ordinamento in ______________________________________________________  
conseguita nell’anno accademico_______, presso______________________________________________________  
con votazione ______________/110  
 

A1.3 Laurea Specialistica post-triennale in __________________________________________________________ 
conseguita nell’anno accademico_______, presso____________________________________________________ 
con votazione______________/110 
 

All. 1 

Domanda di partecipazione alla selezione, mediante procedura comparativa, degli esperti 

interni/esterni e tutor interni all'Istituzione scolastica, per l’attuazione delle azioni di formazione 

riferite al “Progetto PON CONTRASTO POVERTA’ EDUCATIVA - 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-

246 - Titolo “Dalla periferia al centro: Ci siamo anche noi!” CUP: G71F19000160001 

 

Programma     Operativo     Nazionale (PON e POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento 

2014-2020 finanziato con fondi FSE e FDR   



DICHIARA INOLTRE 
 essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea 

_________________ (indicare Stato);  

 godere dei diritti civili e politici;  

 non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano l’applicazione 
di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale;  

 non essere a conoscenza di essere sottoposto a procedimenti penali;  

 essere in possesso dei requisiti essenziali previsti nell'art. 2 dell'Avviso;  

 essere in possesso del requisito della particolare e comprovata specializzazione strettamente correlata al 
contenuto della prestazione richiesta;  

 aver preso visione dell’Avviso e di approvarne senza riserva ogni contenuto; 
 di essere in possesso di adeguate competenze di tipo informatico, nell’utilizzo di Internet e della posta 

elettronica e di conoscere i principali strumenti di office automation; 
 che svolgerà l’incarico senza riserva e secondo il calendario predisposto dal Dirigente scolastico. 

 

DICHIARA 
 

altresì, di essere in possesso dei sotto elencati titoli culturali e professionali previsti dall’art. 6 dell’Avviso (indicare il 
punteggio attribuito in autovalutazione in accordo all’art. 6 dell’Avviso): 
 

Altri Titoli valutabili  Punti 
 

Riservata 
alla 

Commiss. 

B1. Dottorato di ricerca in 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
 

  

B2. Master di I e II livello attivati dalle università statali o libere ovvero da istituti universitari 
statali o pareggiati ) della durata non inferiore a 1.500 ore (è valutabile un solo corso, per lo 
stesso o gli stessi anni accademici) attinenti alla tematica di candidatura 
1._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
2._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
 

  

B3. Corsi di perfezionamento di durata non inferiore ad un anno, previsto dagli statuti 
ovvero dal D.P.R. n. 162/82, ovvero dalla legge n. 341/90 (artt. 4,6,8) ovvero dal decreto n. 
509/99 e successive modifiche ed integrazioni (è valutabile un solo corso, per lo stesso o 
gli stessi anni accademici) attinenti alla tematica di candidatura 
1._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
2.______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
3._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
 

  

B4. Diploma di specializzazione, conseguito in corsi post diploma/post-laurea previsti dalla 
normativa vigente attivati dalle università statali o libere ovvero da istituti universitari statali 
o pareggiati, ovvero in corsi attivati da amministrazioni e/o istituti pubblici purché i titoli 
siano riconosciuti equipollenti dai competenti organismi universitari (è valutabile un solo 
diploma, per lo stesso o gli stessi anni accademici o di corso) attinente alla tematica di 
candidatura 
1._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
 
2._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
 

  

B5. Corsi di aggiornamento durata minima 25 ore attinente al profilo di candidatura  
1._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
2._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
 

  

B6. Corsi di formazione professionale  ≥ a 600 h attinenti al profilo di candidatura 
1._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
 

  



B7. Certificazione delle competenze informatiche (ECDL, Patente CISCO, Certificazione 
Microsoft, EIPASS) 
1._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
2._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
3._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
 

  

B8. Pubblicazioni, anche multimediali, e/o contenuti didattici digitali attinenti alla tematica di 
candidatura  
1._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
2._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
3._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
 

  

Esperienze lavorative valutabili    

C1. Docenza in qualità di formatore in corsi strettamente attinenti alla tematica di 
candidatura rivolti al personale docente della Scuola, organizzati da Istituzioni scolastiche 
o Soggetti riconosciuti con Decreto Ministeriale di Accreditamento e qualificazione per la 
formazione del personale della scuola, ai sensi della Direttiva 90/2003 e della Direttiva 
170/2016 durata minima 20 ore per ciascun corso 
1._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
2._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
3._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
4._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
5._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
 

  

C2) Attività documentate attinenti alla tematica della candidatura e svolta nelle scuole: 
animatore digitale, componente team dell’innovazione, funzione strumentale d’area 
specifica, Referente d’area specifica, Tutor TFA, Tutor neoimmessi in ruolo, ecc. 
1._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
2._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
3._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
4._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
5._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
 

  

C3) Docenza negli istituti statali/paritari (per ogni anno di docenza) 

1._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
2._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
3._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
4._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
5._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
6._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
7._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
8._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 

         



9._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
10._____________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
 

C4) Docenza universitaria nel settore di pertinenza 
1._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
2._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
3._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
4._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
 

  

C5) Esperienza come esperto o tutor in precedenti progetti PON (indicare specificatamente 
il ruolo svolto) 
1._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
2._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
3._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
4._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
5._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
 

  

C6) Altre esperienze lavorative nel settore di pertinenza 
1._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
2._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 
3._______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________ pag. CV______ 

  

 

Il/La sottoscritto/a, come previsto nell’Avviso,  allega alla presente domanda: 

1) Fotocopia del codice fiscale e di un documento di identità in corso di validità; 
2) Curriculum vitae e professionale in formato Europeo con pagine numerate e titoli di cui si chiede la valutazione 

evidenziati; 
3) Liberatoria per la pubblicazione on line dei materiali didattici prodotti (All. 2) 
 

Elegge come domicilio per le comunicazioni relative alla selezione: 
 

□ residenza 
 

□ altra dimora: __________________________________________________________ 
 

Luogo e data _______________________      Il richiedente  
        (Firma autografa)  

              _____________________________ 
 
Consenso trattamento dati personali  
Ai sensi degli artt. 12 e 13 del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 recante disposizione in materia di protezione dei dati personali, si rendono le seguenti 
informazioni:  
- i dati personali sono richiesti, raccolti e trattati per lo svolgimento delle specifiche funzioni istituzionali e nei limiti previsti dalla vigente normativa;  
- la comunicazione o la diffusione dei dati personali a soggetti pubblici o privati sarà effettuata solo se prevista da norme di legge o di regolamento o se risulta 
necessaria per lo svolgimento delle funzioni istituzionali;  
- l’interessato potrà in ogni momento esercitare i diritti di cui all’art. 7 del D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196;  
- il titolare dei dati trattati è l’IIS “A. Lincoln” di Enna.  

Il sottoscritto autorizza, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 196/2003, l’IIS “A. Lincoln” di Enna al trattamento dei propri dati personali nell’ambito della 

procedura di reclutamento sopra indicata.  

       Firma _____________________________________  

 


		2022-02-15T14:01:09+0100




